

GŁOS LESZCZYŃSKI

Polski, katolicki, bezpartyjny dziennik dla wszystkich stanów.

Wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Trzy bezpłatne dodatki tygodniowe:

„Głos Domowy” (dla rodzin), „Arkusze powieściowy”,
i „Przyjaciel Rolnika”.

**OJCZYZNĘ BUDUJE SIĘ
SPEŁNIANIEM OBOWIĄZKU!**

Wydawca: Drukarnia Leszczyńska, Spółdz. z o. o.

Adres redakcji i administracji:

Leszno (Woj. Pozn.), ul. Wolności 21, Tel. 61 i 64.

Warunki prenumeraty i ogłoszeń na ostatniej stronie.

Nr. 126.

LESZNO, piątek dnia 2 czerwca 1933 r.

Rok XIV.

Polska na uroczystościach odsieczy Wiednia.

Z Wiednia donoszą: W czasie swepobytu w Wiedniu, ks. kardynał podpośedł na Kahlenberg, gdzie znalazł miejsce na ustawienie ołtarza, na którym odprawione zostanie w czerwniu uroczyste nabożeństwo z okazji 250-jej rocznicy odsieczy wiedeńskiej.

Ustalony już program obchodu polski jest następujący:

Dnia 12 września o godz. 9 rano przawi ks. prymas Hlond Mszę pogrobową przed kościołem na Kahlenbergu, poczem jeden z biskupów polskich, przybywających specjalnie na tę uroczystość do Wiednia, wygłosi kazanie. Uroczystości tej, zorganizowanej w imieniu rządu dla kolonii i gości kraju, wezmą udział również przedstawiciele Austrii. Kanclerz Austrii dr. Dollfuss obiecał swoje przybycie.

Po polskiej uroczystości na Kahlenbergu odbędzie się na placu Bohaterów Wiedniu uroczystość urządzone przez rząd austriacki, na którą zostanie zaproszona m. in. delegacja armii polskiej.

Wczoraj 12 września projektowana jest w wielkiej sali Musikvereinum w Wiedniu, na której przemówi ks. prymas Hlond, podczas gdy odczyt historyczny wygłosi prof. uniwersytecki warszawski, Oskar Halecki. Po koncertach artystów polskich planowane jest przyjęcie towarzyskie w salach Musikvereinum. Akademia ta będzie uro-

czystością, zorganizowaną przez sfery polskie dla Wiedenczyków z licznym współudziałem kolonii polskiej i gości z kraju. W związku z uroczystością obchodu odsieczy wiedeńskiej tworzy się obecnie także komitet kolonii polskiej w Wiedniu, która reprezentowana będzie przez stowarzyszenia polskie

w Wiedniu.

Po załatwieniu tych spraw, we wtorek o godz. 10.10 opuścił Wiedeń po 2-dniowym pobycie prymas polski kardynał Hlond, wyjeżdżając z powrotem do Poznania w towarzystwie swego kapelana przybocznego ks. Wojciechowskiego.

M. E. za paktem 4-ch

Paryż. (PAT.) Rnasa francuska komentując uchwały zjazdu praskiego w sprawie paktu 4 dochodzi do wniosku, że Mała Ententa zrezygnowała ostatecznie ze swego stanowiska opozycjonistycznego. Wszystkie sprawozdania podkreślają jednak zdecydowaną wolę Pragi, Bukaresztu i Białogrodu obronić zasady nienuaruszalności traktatów i zmiany granic.

Zniżka niektórych opłat pocztowych

NOWA TARYFA POCZTOWA WC HODZI W ŻYCIĘ OD DZIS, DNIA 1-GO CZERWCA

Warszawa, 31. 5. W dniu dzisiejszym minister Poczty i Telegrafów ogłosił nową taryfę pocztową. Obniża ona niektóre opłaty za depesze, a mianowicie depesze pilne dotychczas płatne 3 razy drożej od zwykłych, obecnie będą tylko dwa razy droższe. Nadawanie depesz przez telefon potania z 50 groszy na 30 groszy. Wprowadzony został także nowy rodzaj depesz gratulacyjnych za opłatą 1,25, za 15 wyrazów. W telefonach przedłużono maksymalny czas rozmowy automatów publicznych do 6 minut zamiast dotychczasowych 3 za 20 groszy. W rozmowach międzymiastowych wprowadzono t. zw. abonamenty telefoniczne, na stałym dostarczaniu rozmów w określonej porze dnia.

Nowa taryfa przewiduje abona-

menty telefoniczne, sezonowej na okres co najmniej jednego miesiąca. Dla połączeń podmiejskich wprowadzono połączeniach międzymiastowych jedną opłatę w godzinach słabszego ruchu.

W opłatach pocztowych poza obniżeniem obrankowania listów poleconych paczki i druków handlowych ob-

niżono tylko opłatę za składowe od paczek z 55 na 35 groszy dziennie.

Natomiast pozostawiono, niestety, bez zmiany dotychczasową, tak niezwykle wygórowaną taryfę za listy i karty pocztowe. Nowa taryfa wchodzi w życie z dniem 1 czerwca.

Pogrom żydów

Hamburg, 31. 5. (PAT.) — W centrum Hanoweru w czasie ożywionego ruchu przedpołudniowego, tłum napadł na największe żydowskie sklepy i splondrował wystawy. Tłum rozproszono dopiero po seięgnięciu całej rezerwy policyjnej. W czasie zajść rozto 22 obywateli szyby wystawowe.

Robotnicy hiszpańscy przeciwko Niemcom

Do Barcelony zawinął niemiecki statek i wywiesił flagę hitlerowską ze swastyką. Nagle na pokładzie zjawili się 6 obcych ludzi, którzy zdarli flagę, podarli ją na kawałki i rzucili do morza.

Robotnicy portowi w San Sebastian i w Santander odmówili wyładowania okrętu niemieckiego, na którym powiewała flaga hitlerowska.

Ciekawa uroczystość

Londyn, 31. 5. (PAT.) W międzynarodowej galerji sztuki w Londynie odbyło się uroczyste otwarcie wystawy prac Artura Szyka. Wystawa obejmuje „Statut kaliski” i szereg innych prac artysty. Otwarcia wystawy dokonał ambasador Skirmunt, podnosząc zarówno artystyczną wartość dzieł Szyka, jak i wielce wartościowy podkład ideowy. Ambasador Skirmunt, wspominając o „Statucie kaliskim”, zaznaczył, że jest on historycznym dokumentem tolerancji i gościnności okazanej Żydom przez Polskę w wiekach średnich, gdy zmuszeni byli do ucieczki z innych krajów przed prześladowaniem.

Ten sam duch tolerancji ożywia także i obecny rząd polski.

Następnie ambasador Skirmunt do rzeczył w imieniu rządu polskiego prezesowi agencji żydowskiej i egzekutywy sjonistycznej, p. Nachumowi Sokolowowi, specjalny egzemplarz „Statutu kaliskiego”, zakupiony przez rząd polski jako dar dla komitetu hebrajskiego w Jerozolimie.

P. Sokolow w odpowiedzi wygło-

sił przemówienie, w którym sławil „Statut kaliski” jako wielkopomny dokument, podkreślając, że obecnie w 1933 myśl przewodnią i przepisy „Statutu kaliskiego” mogą służyć za przykład tolerancji, dobrej woli, oraz sprawiedliwości wobec Żydów w obliczu prześladowań, na jakie Żydzi w niektórych krajach są narażeni. P. Sokolow zakończył swe przemówienie wyrażeniem wdzięczności Żydom dla daru rządu polskiego, zaznaczając, że całe żydostwo pragnie jaknajlepszych stosunków przyjaźni z Rzeczypospolitą Polską, życząc, aby się Polska rozwijała i żyła w dobrobycie i pokoju.

Na uroczystość to otwarcie przybyło około 300 osób ze sfer towarzyskich, politycznych i artystycznych Londynu.

Redukcja 2,300 górników.

Szereg małych kopalń na terenie zagłębia Dąbrowskiego, znajdujących się w prywatnych rękach, wyniówilo pracę wszystkim swoim robotnikom w liczbie około 2.300 osób.

Jako powód wymownienia właściele podają wstrzymanie zamówień przez t. zw. konwencję węglową, t. j. przez kartel.

80 proc.

WIELKIE ZADLUŻENIE ZIEMIEN WOBEC ROBOTNIKÓW.

Z Warszawy donoszą: W rolnictwie wzrastają zatargi na tle niewypłacania pensji w majątkach ziemskich. Stan zadłużenia ziemian wobec robotników siega według obliczeń zw. zawodowego robotników rolnych katastrofalnych rozmiarów. Według danych zebranych przez związek dwóch powiatów w 80 proc. majątków zalegano z płacaniem.

** **Lawina w Alpach.** Berlin. (P. A. T.) Patrol 7 bawarskiego bataljonu saperów uległ zasypianiu przez lawinę podczas schodzenia z jednego ze szczytów alpejskich. Trzech żołnierzy Reichswehry poniosło śmierć, 4 jest ciężko rannych.

1.702,200 zł na zasiłki w czerwcu.

W dniu 31. maja rb. odbyło się w siedzibie zarządu głównego Funduszu Bezrobocia pod przewodnictwem prezesa wiceamin. Kaz. Rozmowskiego. Na wniosek komisji budżetowej przyjęto preliminarz F. B. na miesiąc czerwiec, ustalający między innymi sumę 1.702.200 zł na zasiłki ustawowe bezrobotnych robotników. Przewiduje się, że liczba bezrobotnych robot-

ników, uprawnionych do korzystania z zasiłków Funduszu Bezrobocia wyniesie w czerwcu około 35.000 osób.

Po stronie wpływów preliminarz budżetowy F. B. na czerwiec przewiduje z tytułu składek za ubezpieczonych robotników, oraz ustawowej dopłaty ze skarbu państwa sumę 2.700.000 złotych.

Starcie hitlerowców z „Heimwehrą”.

W Innsbrucku (Tyrol, Austria) nabo-wsocjalisci usiłowali przypuścić atak na koszar Heimwehry. Straż Heimwehry rozwinęła się w łancuch niemiecki i poczęła strzelać do atakujących, raniąc ciężko czterech. Oddział Heimwehry cofnął się następnie w głąb.

Dalszemu atakowi demonstrantów

na koszary Heimwehry przeszkodziło wojsko, które wyruszyło w sile trzech kompanij. Wojsko oczyściło śródmieście, ustawiło karabiny maszynowe i zasięki z drutu kolczastego. Spokój został rychło przywrócony.

Rannych zostało 36 osób, z tego 11 skutkiem strzałów; 18 osób aresztowano za opór władzy.

Nowu zamachy bombowe w Hiszpanji.

Paryż. (ATE.) Z Madrytu donoszą, że działalność skrajnych elementów lewicowych ostatnio znacznie wzrosła. W szeregu miast, jak Madryt, Ferol, Coruna, Granada i Alcala de Guadaira, koło Sewilli dokonano zamachów bombowych. W tym ostatnim mieście 6 domów runęło, a 1000 ludzi wstrząsano spowodowanego wybuchem. W Madrycie, Saragossie i Gijonie dokonano licznych aresztowań — 1000 elementów radykalno-lewicowych. Policja wpadła na trop szeroko-

rozgąszonej akcji terrorystycznej. Aresztowania i rewizje są w toku.

Grenada. (PAT.) Policja tutejsza dokonała licznych rewizji, w których rezultacie aresztowano 17 osób. Znalaziono u nich bomby, karabiny maszynowe i dynamit.

* **Graficy polscy.** Na wystawie „ex-librysów” w Los Angeles (Ameryka) wyróżnieni zostali zaszczytnie graficy polscy Konstanty Sopoćko i Stanisław Ostoja-Chrostowski.

o sprawie popierania drobnego budownictwa.

Ministerstwo spraw wewn. wysto-owało do wojewodów pismo okólnie w sprawie popierania drobnego budownictwa. Nawiązując do wydanego już przedmów w tej kwestji okólnika, ministerstwo zawiadamia, że w zarządzie lanku Gospodarstwa Krajowego opracowane zostały na podstawie prac konkursowych projekty jednorodzinnych domów mieszkalnych. Osoby zgłaszające do zatwierdzenia tego rodzaju projekt budowy, korzystają z ulg przy płacenie za pozwolenie na budowę. Katalog tych projektów nabywać można ze wszystkich oddziałach B. G. K.

Ponadto minist. spraw wewnątrz. poleca, aby we wszystkich urzędach powiatowych, starostwach i zarządach gmin miejskich wywieszono były w widocznych miejscach plakaty propagandowe „Buduj Dom Własny”, które rozesłane zostaną przez „Reklamę

Pocztową”.

Nadto ministerstwo wyjaśnia, że określenie „mały tani dom” oznacza budynek mieszkalny o jednej lub dwu

kondygnacjach, co najmniej 5 izbami i powierzchnią podłogi, nie przekraczającą w obu kondygnacjach 110 mtr. kwadrat.

Postulaty właścicieli nieruchomości.

Na ostatniemu posiedzeniu Rady Naczelnej Związku Zrzeszeń Własności Nieruchomej Miejskiej w Polsce wysunięto szereg postulatów, które ujęte zostaną w formie memoriału do rządu.

Właściciele nieruchomości domagają się m. in. szeregu niekorzystnych dla lokatorów zmian w ustawie o ochronie lokatorów. Żądają mianowicie automatycznego wyjęcia z pod ustawy o ochronie lokatorów tych mieszkań, które zmieniają lokatora, rozszerzenia

prawa zawierania wolnych umów na wszystkie mieszkania, wyjęcia z pod ustawy o ochronie większych lokali handlowo-przemysłowych i zawieszenie działań ustawy w tych miastach, gdzie podaż wolnych lokali w widoczny sposób przewyższa popyt na nie.

Właściciele domów wysuwają też szereg postulatów w dziedzinie dostarczania bezpłatnych mieszkań bezrobotnym, w dziedzinie prawa podatkowego, budowlanego, w zakresie wykonywania eksmisji itd.

Poznań — Kraków — Wieliczka i Ostrów — Gdynia

2 POPULARNE ROCIĄGI NA ZIELONE ŚWIĄTKI.

Dyrekcja Okręg. Kolei Państw. w Poznaniu uruchamia na Zielone Święta tani pociąg popularny do Krakowa Wieliczki.

Poznań odjazd 3 czerwca 14.05, Wrocław 14.41, Jarocin 15.20, Ostrów 16.03, Kępno 16.55, Wieluń 17.54 Kraków przyjazd około 22.00.

4. czerwca nawiązuje zwiedzanie Krakowa, ok. 14.00 wyjazd do Wieliczki. Po zwiedzeniu kopalni powrót do Krakowa.

Dnia 5 czerwca dalszy ciąg zwiedzania Krakowa, według własnych planów uczestników. Odjazd z powrotem z Krakowa ok. 23.00. Przyjazd do Poznania 6 czerwca ok. 7.00.

Ceny biletów tam i z powrotem w klasie III: z Poznania 16,10, ze Środz 5,40, z Jarocina 14,20, z Ostrowa 12,00, z Kępna 11,20, z Wielunia 9,70.

Zaleca się jak najwcześniejsze wyprowadzenie biletoów, gdyż listę uczestników zamyka się dnia 2 czerwca o godz. 14.

Bilety do nabycia w P. B. P. „Orbis” w Poznaniu, Plac Wolności 9. Osobom dojeżdżającym z innych stacji przysługują 50 procentowe zniżki dojazdowe.

Informację w powyższej sprawie udzielają kasy biletowe Dyrekcji Okr. Kolei Państw. w Poznaniu.

Dyrekcja Okręg. Kolei Państw. w Poznaniu zawiadamia, że wspólnie z Polskimi Tow. Krąjoznawczymi. Oddział Ostrów, organizuje w dniu 4 czerwca rb. dwudniową wycieczkę pociągiem popularnym z Ostrowa do Gdyni.

Odjazd pociągu nastąpi z Ostrowa w dniu 4 czerwca rb. około godz. 5, powrót do Ostrowa w dniu 6 czerwca rb. około godz. 4. Szczegółowy rozkład jazdy Dyrekcji Okr. Kolei Państw. poda do wiadomości w nast. komunikacji.

Do pociągu popularnego będzie dołączony wagon restauracyjny-dancing-bridge.

Ceny biletu na przejazd do Gdyni i z powrotem w klasie 3 wynosi 1 z Ostrowa 16 zł, z Jarocina 13,70 zł, z Wrześni 12,30 zł, z Gniezna 11,70 zł.

Zgłoszenia na bilety do pociągu popularnego przyjmują tylko do dnia 2 czerwca rb. do godz. 18 w Ostrowie K. K. O. m. Ostrowa, w Pleszewie p. Bator, kier. szkoły, w Odolanowie p. Różnowicz Apteka, w Krotoszynie p. Zbierski, Banki Kupiecki, w Ostrzeszowie p. Prusinkiewicz Bank Ludowy, w Kępnie p. Kosterski Rynek, w Kaliszu p. Kwiatkowski, prezes P. T. K. Oddział Kalisz w Poznaniu P. B. R. „Orbis”, Pl. Wolność 9; a w innych

stacjach kasy biletowe na dworcach kolejowych.

Dyrekcja Okręg. Kolei Państw. nadmieniam, że o ile nie zgłosi się 400 osób, wówczas pociąg popularny uruchomiony nie będzie. Dlatego Dyrekcja zaleca w interesie jadących zgłaszanie udziału w wycieczce wcześniej.

Osoby dojeżdżające ze stacji, na których pociąg popularny nie zatrzymuje się, oraz „bocznych” linii, mają prawo na 50 proc. zniżki na przejazd w klasie 3-ciej lub drugiej od stacji wyjazdu do stacji przesiadania się na pociąg popularny, w ten sposób że w jedną stronę płaca cały bilet, a z powrotem otrzymują bilet bezpłatnie. W tym celu bilet pierwotny należy zachować i oddać dopiero konduktorowi, lub gospodarzowi pociągu popularnego, który wzamian wyda odpowiednie zaświadczenie, uprawniające do nabycia biletu bezpłatnie.

POLACY!

Pamiętajcie, że tylko polski przemysł i polski handel zapewniają byt Wam i rodzinie Waszej. Dlatego

popierajcie —

Polskie wyroby i polski handel!!!

Jednolite mundurki uczniowskie.

WRACAJĄ DO GIMNAZJOW I SEMINARJOW.

W ostatnim numerze „Dziennika Urzędowego” min. W. R. i O. P. znajduje się rozporządzenie, dotyczące obowiązkowych mundurków uczniowskich w szkołach średnich ogólnokształcących, zawodowych, oraz w państwow. zakładach kształcenia nauczycieli. Rozporządzenie przewiduje do kładnie mundurki na zimę i okres letni.

Ubiór ucznia stanowią: czapka „miejscowa”, koloru ciemno granatowego obramowana wypustką barwy szkoły, ozdobiona oznaką metalową z literą szkoły. W okresie letnim obowiązują kapelusze z płótna lnianego, koloru naturalnego, fasonu harcerskiego, Marynarka granatowa, dwurzędowa, zapinana na trzy guziki, krawat tegoż koloru, spodnie krótkie zapięte pod kolanem. W porze letniej zakazane jest noszenie spodni płóciennych. Na lewym rękawie kurtki wyszyta ma być tarcza z barwą i literą szkoły. Plaszczyk ma być koloru granatowego, dwurzędowy, zapinany na pięć guzików.

Ubiór uczennicy stanowią: beret ciemno granatowy z odznaką metalową bluzka koloru ciemno granatowego, fużna z wykładanym małym kołnierzem, zapinana na trzy guziki. Spódnica tegoż koloru układana w fałdy. Szkoły różnicę się będą barwaniami naszywek i literami: H — szkoły handlowe, G — gospodarze, T — techniczne, R — rolnicze.

Zmiany powyższe w ubiorach uczniów przeprowadzone będą w trzech etapach.

Z początkiem roku szkolnego 1933-34 obowiązuje wprowadzenie czapek, beretów i odznak szkół; w 1934-35 — wprowadzenie całego ubioru bez płaszczy; w 1935-36 — wprowadzenie płaszczy.

Nowość sportowa

Pierwszy basen pływacki na szczycie góry. W obozie „Beskid” Polskiej YMCA (Mszana Dolna koło Rabki) wybudowany zostanie jeszcze w bieżącym sezonie przepisowy basen pływacki, którego rozmiany umożliwiły odbywanie wszelkich zawodów sportowych.

Jak wiadomo, obóz „Beskid” znajduje się na szczycie góry Lubogosz; basen ten będzie więc pierwszym pływackim na szczycie górkim.

DZIEŃ ODWETU.

Nowela

przez Stefana Marię Kuczyńskiego („Świat i Prawda”).

(Ciąg dalszy).

7) Lecz naraz wydawało się patrzycym... że niektóre z dalekich karzaków drgnęły i poczęły posuwać się ku laskowi. Była to pierwsza linja tyraljerów, pełzająca po ziemi, kryjąca się w każdym zagłębieniu terenu, leniwa. Niektórzy niesli w linji przed sobą obcięte gałęzie.

Sztorc skomenderował: ognia! I wnet wzdłuż lasku przeleciała skóra, huknęły wystrzały. Nieprzyjacieli odpowiedział ten samem, a po chwili ukazywały się pedzące w pełnym galopie dwie linje konnych Baszkirów.

Krańczycki spojrział w stronę dowódcy, ale ten nie dawał sygnału. Rozkazał tylko podwoić ogień karabinowy i „walić paczkami”.

Baszkirzy szli. Obydwie linje pedzące jedna za drugą w małym odstepie, nacyłone nad karkami kołniskiem wily, ryczały, gwizdały mimo jałaganów i kindżałów trzymanych w zębach. Niektórzy strzelali ze swych krótkich karabinków jedną ręką z zręcznością i brawurą godną lepszej sprawy. Minęli w pędzie jak burza tyralje-

rów pieszych i odrzużywszy broń palną wywijali gołemi szablami, krzyżąc i wyjąc coraz donośniej.

Mniej karny i dobrany żołnierz napewno obejrzałby się za ucieczką, ale kompanja Sztorca, ze starych wiarusów złożona, ani drgnęła. Salwy grzmiały cnaprawda bezładnie, ale bez ustanku, kładąc gestego trupa.

I już Baszkirzy minęli ostatnie kręwy i parli już prawie tchem koni w twarz kompanji. Już można było rozróżnić pojedyncze twarze, dziki, zwierzęce, i ruchy żądne krwi, oddalone co najwyżej 300 metrów, gdy nieruchomy dotąd, jak posag porucznik Sztorca, porwał za swój karabin i krzykując go do ramienia krzyknął jednocześnie głosem, który zagłuszył huk wystrzałów i wrzask Baszkirów: — kulomioty!

„Maszynki” szczytnie w okamgnieniu i setka piersi żołnierskich głębokiem „aaa ulgi” przywitała pierwsze tatataaa, które rozwinęło się po chwili w rozszalały cyklon kul i śmierci.

W Baszkirów jakby piorun trzasł. Linje, pewne bezkarności, zbiły się w gęstą masę, więc teraz połowa pierwszej tarzała się wraz z koniami na ziemi, druga połowa zawróciła na miejsce i w najbliższym poplocie, bodąc i plazując konie rwała ku swoim. Druga linja

podniecona rozkazem, spróbowała szarżować na karabiny maszynowe, ale wpały na nią resztki pierwszego oddziału i przez chwilę na piaszczystem polu zakotowało się wszystko. A Krańczycki przez ten czas nie żartował. Kosił jak zboże, Całe łany, snopy Baszkirów walży się z koni i z koniami jakie sto metrów od linji polskiej, ale nie dochodziły. Widziano w zamieszaniu kotujących się oddziałów walki o drogę ucieczki, widziano rozwalone czaszki, czerepy poobcinate przez kulomiot i wywalone piersi, lub wnętrzości. Wreszcie wśród jazdy rozległy się gwizdki i to, co jeszcze pozostało przy życiu rzuciło się do ucieczki. Ale oto nadbiegli tyraljerzy piesi, których część zajęła wysoki nasyw w polu, oddalony jakie 150 — 200 metrów i razła stamtąd celnym ogniem.

Karabiny maszynowe warknęły z podwójną zajadłością, salwy z podwójną, zwycięską mocą i piechury poczęły się cofać bezładnie, pod osłoną strzelców nasypu. Wówczas Sztorc rzucił za nimi w ataku na bagnety pluton swoich podwodzą Hońskiego, by wyparł nieprzyjaciela i zdobyli nasyw, rozkazując jednocześnie Krańczyckiemu zwrócić ogień ku walowii.

Gromadki polskie z okrzykiem: hurra! ruszyły naprzód.

Wtedy przypały do Krańczyckiego

porucznik i wskazując mu ręką opustoszały nasyw, pod którym Hoński był resztki bolszewickie, zaczął krzyć cześć ochryplym głosem:

— Z jedną maszynką do tego nasypu... tam będziecie się trzymali z podporucznikiem... jazda!

— Rozkaz! przygarbiona postać byłego asyenta wyprostowała się słuźbiście z jakąś zacietocia. Porwał w dwóch jeden karabin maszynowy, dwaj inni taśmy z ładunkami i ruszyli we wskazanym kierunku ku walowii, znajdującemu się trochę na ukos, dzięki czemu można było brać atakujących bolszewików w krzyżowy ogień z laskiem.

Pluton Hońskiego tymczasem wyparł daleko za nasyw grupki słabo sprzeciwiających się zresztą bolszewików, i okopując, umieszczał półkolerni przy nasypie, nie zaniebując dawać ognia.

Widocznie jednak tam w zagajniku nieprzyjacielskim coś się działo, bo ruch powstał wielki, i naraz nad zdziwającymi z kulomiotem żołnierzami zachotał szapieł miemal ziewając się z głuchym hukiem, — jak rozległ się z tamtej strony polu.

— Artylerja — mruknął przez dągle Krańczycki.

(Ciąg dalszy nastąpi).

POGRANICZA WIELKOPOLSKI

Opust na Zielone Świątki w Górcie Duchownej 1933 r.

Doroczny odpust w Górcie Duchownej na Zielone Świątki rozpocznie w sobotę, 3 czerwca niesporami kazaniem i procesją o godz. 5 popoł. Jest to nabożeństwo 30 godzinne część Najśw. Sakramentu od wiec tu odprowadzane. Kółka kompanijnych dniach z okolicznych parafii przybywa, aby tu na miejscu cudownym, blisko Matki Boskiej Pocieszenia, nowej falki i opieki Bożej uprosi dni te uroczyste górnice przeżyć. Porządek nabożeństw:
W sobotę, 3 czerwca: o 5 popoł. Szopory z Wystawieniem Najśw. Sakramentu, kazanie i procesja. Słuchanie spowiedzi.
W niedzielę, 4 czerwca: Modlitwy poranne. Wystawienie Najśw. Sakramentu. O 6 jutrznia — komunja

św. O 7 Primarja przy ołtarzu M. B. O 8 Kazanie polskie. O 9 Wotywa u ołtarza Matki B. O 10 Kazanie niemieckie. O 11 suma z procesją u Ducha św. i kazaniem. — Wśród całego dnia komunja św. O 5 niespory z kazaniem — bez procesji.
W poniedziałek, 5 czerwca: ten sam porządek, co w niedzielę z wyjątkiem kazania niemieckiego.
W wtorek, 6 czerwca: Po jutrzni, Primarji i wotywie — suma o 10 g. z kazaniem i procesją i zakończeniem odpustu odpiewaniem Te Deum i Bogarodzica. Prosimy na tę ucztę duchową do Górk Duchownej, tej Czechochowy Wielkopolskiej.
Górka Duchowna, w maju 1933.
Ks. Kolański.

Zebranie powiatowe leszcz. W. T. K. R.

Jak się dowiadujemy, odbyło się w Lesznie na sali Hotelu Poljskiego walne zebranie powiatowego oddziału Wielkopolskiego Towarzystwa Kółek Rolniczych. Z 72 zasłużonych prezesów i delegatów przybyło 67. Obradom przewodniczył p. Dominirski, który też złożył sprawozdanie z ogólnej działalności powiatowej. Szczegółowe sprawozdanie wygłosił sekretarz powiatowy p. Górski, który wskazał rozwój organizacji (przybyło 10 członków i powstało 1 kółko).

o oraz sprawy, mające być przedmiotem obrad Walnego Zgromadzenia w Poznaniu. Uchwalono zwołać zebranie wszystkich osadników powiatu "leszczyńskiego". Zebranie to zrzeszonych i niezrzeszonych osadników (członków i nieczłonków) ma odbyć się w Lesznie w dniu 12. czerwca.

Po sprawozdaniach odbyły się wyprawy. Skład Zarządu i Rady Pow. Oddziału W. T. K. R. (tak z wyboru jak z kooptacji) przedstawia się następująco: 1) Jerzy Dominirski, Prezes Powiatowego Oddziału WTKR. Leszno, Jakubowski Antoni z Zakowa wiceprezes. Członkami Rady Powiatowej WTKR. zostali z wyboru i kooptacji: Stefan Ponikiewski z Drobna, Maksymilian Stępniewicz z Wijewa, Augustyna Wencel z Wijewa, Jan Rybczowski z Bukowca Górnego, Jan Urban z Wilkowic, Stanisław Biegała z Oporowa, Jan Wilczkowski z Garzyca, Franciszek Grzywaczyk z Leszna, Stanisław Filipowski w dowód zasług na wiceprezes kooptowany, inż. dyr. Stanisław Modas kooptowany, Antoni Kubiński z T. U. G. kooptowany. Na przewodniczącego Rady Powiatowej wybrano: członka prawy WTKR. Leszno Dr. Wojciech z Bojanowa, Dyr. Adam Siciński przedstawiciel Oddziału, Jan Filipowski z Grzybożyc jako członek honorowy, prezes Grzywaczyk wchodzi w skład Rady Powiatowej jako przewod. Pow. Sekcji Rolniczej przy WTKR.

KRONIKA.
Piątek, dnia 2-go czerwca 1933 r.
† Marcelina i Blandyna M.
Wsch. słońca g. 3.21. Zach. g. 19.46
Wsch. księż. g. 12.48. Zach. g. 00.50
Stan pogody według stacji meteorologicznej Sandimerko - Wielkopolskiej Rowolii Nasion w Antoninach. Czwartek, dnia 1.6.33, 7 rano: temperatura powietrza plus 12,8 — wiatr półn. zach. o prędkości 3 m/s, pochmurno, ciśnienie atmosferyczne 751,9 — wilgotność 80%. W nocy: doba temperatury najwyższa plus 20,9 najniższa plus 4,7. Hość opadu 0,0 mm.

Na Delegatów na Walne Zgromadzenie do Poznania, które odbędzie się dnia 27 czerwca br. wybrano następujących pp. dyr. Zaleski z Bojanowa, Jan Ponikiewski z Drobna, Roman Machowiak z Dąbowa, Antoni Jakubowski z Zakowa, Józef Olejniczak z Leszna, Franciszek Grzywaczyk z Leszna, Franciszek Białas z Bukowca Górnego, Maksymilian Stępniewicz z Wijewa. Na zastępców Delegatów wybrani zostali: Fr. Wawrzynowicz z Leszna, Jan Mielczarek Przybiś, Stanisław Filipowski Swierczyna, Wacław Skorupka Zakowa, Stanisław Sulz Osieczna, Jan Urban Wilkowic, Leon Kaczmarek Bukowice Górny, Jan Mielczarek z Wijewa.

LESZNO. KALENDARZYK ZEBRAN, ZBIÓREK, CWICZEN I.TD.

Czwartek, 31. maja
godz. 20—21 Arcybr. Str. Hon NSPJ. Godzina św. Wymiana bilecików.
godz. 20 P. C. K. Zebranie zarządu w Hotelu Poljskim. („Tydzień Propag.”) godz. 19 Koło Rodz. przy 3 dr. harc. Zebranie zarządu i komitetu.
godz. 14 Rodz. Wojskowa. Wielka zabawa wios. dla dzieci na b. „Sokoła”.
godz. 20 Zw. Obr. Kresów Zach. Plen. zebranie w Hot. Poljskim. (Referat).
godz. 20 Dembiński. Lekcja chóru mieszanego w Hot. Dworcowym.
godz. 20 SMP. Zbiórka 8 zastępu.
godz. 18.30 Ochotn. Straż Pożarna. Cwiczenia.
godz. 19.30 Druz. Rat. PCK. Cwiczenia na boisku „Sokoła”.
godz. 19.30 7 druž. harc. żeńsk. Zbiórka
godz. 20.15 SMP. Zbiórka wszystkich druhow. 20.30 zebranie zarządu okr.
godz. 20 Stow. Mi. Polek. Zbiórka wszystkich druhen.

W ożywionej dyskusji zabierali głos pp.: Ponikiewski, Jakubowski, Machowiak, Machowiak, Plewka (z Leszna), Filsiewicz (Przybiś), Stępniewicz, Jędrzejczak, Biernaczyk, Grzywaczyk i inni. Omawiano dalsze działania organizacji, potrzebę obrony interesów i opieki nad osadnikami,

Piątek, 2. czerwca.
godz. 6,15 r. Arcybr. Str. Hon NSPJ. Msza św. na intencję członków. Komunja św. wynagradzająca.
godz. 20 „Sokol” Cwiczenia druhow w ćwiczeni miejskiej.
godz. 20 Zw. Rezerw. Zebranie mies. w Hot. Poljskim.
godz. 19. Zw. Urzęd. Kolej. Nadzw. walne zebranie Koła w Hot. Dworc.
godz. 19. Zw. Zwrotn. Kol. i t. k. Zebranie w lok. p. Rzepki, ul. Osiecka.
godz. 18—20 Zarz. Tow. Hoł. Goł. P. „Blyskawica” Wsadzanie gołębi na lot Zgierz 210 km.

godz. 20 Legj. Młodych. Zebranie w Hotelu Poljskim.

Sobota, 3. czerwca.
godz. 16 Stow. Chrześ. Narod. Nauzc. Szkół Powsz. Walne zebranie w szk. powszechnej, al. Krasińskiego.

Dyżury nocne lekarzy Kasy Chorych.
Czwartek, 1. 6. Dr. Trószczyński.
Piątek, 2. 6. Dr. Lewandowski.

Dyżury nocne aptek.
Apteka pod Orłem.

1) Tydzień P. C. K. W. podanym programie Tygodnia P. C. K. w Lesznie zasła pomyłka, Capstrzyk nie odbędzie się dnia 2, 6., lecz w sobotę, 3, 6. o godz. 20. Zbiórka do capstrzyku o godz. 19.45 na dziedzińcu koszar. 55 p. p. przy ul. Raclawickiej. Członkowie drużyn ratown. P. C. K. stawia się punkt, w umundurowaniu.

2) Stow. Chrześ. Narod. Nauzc. Szkół Powsz. Koło Leszno. Dnia 3 czerwca rb. o godz. 4 popoł. odbędzie się walne zebranie, na którym delegaci z XV zjazdu delegatów Okręgu Poznańskiego wygłoszą w swem sprawozdaniu między innymi sprawami referat na temat: „Ustawa o stosunkach służbowych nauczycieli”. Ze względu na ważność spraw obecność wszystkich członków obowiązkowa. Sympatycy Koła mile widziani. Miejsce zebrania: szkoła powszechna, obok poczty, ul. Krasińskiego. Zarząd Koła Leszno.

3) Pow. Zjazd Zw. Nauzc. Polsk. w Lesznie. Zarząd Okr. Zw. Nauzc. Poljskiego w Poznaniu organizuje na tut. terenie pierwszy powiatowy zjazd Związku N. P. który odbędzie się w sobotę, 3 czerwca br., o godz. 17 w Sali Męskiej Szkoły Powsz. w Lesznie. — Prawo wstępu mają tylko członkowie Zw. Nauzc. Poljskiego. Wszyscy uprawnieni członkowie Ognisk i Sekcji Szkolnictwa Średniego otrzymują przy wejściu legitymację imienną, upoważniającą do korzystania z prawa głosu i głosowania. Członkowie Ognisk z sąsiednich powiatów i z Ognisk dotąd niezatwierdzonych, mogą również otrzymać karty uczestnictwa, przy wejściu na salę obrad. — Obecność wszystkich członków obowiązkowa i konieczna. Zarząd Z. N. P. w Lesznie.

4) Dla Polaków ewangelików odbędzie się w Lesznie w dniu 5 czerwca r. b. (2 dniu Zielonych Świątek) o godz. 10 z rana w kościele przy ul. Paderewskiego uroczyste nabożeństwo liturgiczne z kazaniem. Po nabożeństwie odbędzie się nauka dla konfirmantów.

5) Publiczne pokazy Ochotn. Straż. Pożarniej. Celem uzyskania funduszy na zakup syreny alarmowej, urzęda Ochotn. Straż Pożarna w Lesznie pokazy i ćwiczenia, które odbędą się w pierwsze święto Zielonych Świątek o godz. 17-tej na boisku „Sokoła”. Cwiczenia bardzo ciekawe i urozmaicone składać się będą z pokazów sprawnia trzechhakówek, liny węzowej, z 4 odcinków ćwiczeń drabiną mechaniczną; sikawką motorową, ratowania trzech ludzi z trzeciego piętra wieży, ćwiczenia strażaków itd. O godz. 19-ej nastąpi alarm i natarcie całej drużyny strażackiej. Ochotnicza Straż Pożarna bardzo serdecznie zaprasza obywatelstwo m. Leszna na te pokazy, połączone z tak ważnym celem jak zasilenie kasy na kupno syreny.

6) Baczność! Wycieczka do lasu. Katolickie Tow. Rob. Poljskich w Lesznie, wraz z innymi Towarzystwami urzęda w drugie święto Zielonych Świątek, dnia 5 bm., wycieczkę do lasu kępkolewskiego pod trzema debami. Na miejscu wycieczkowym koncert, 2 orkiestry, jak również bufet, gra w kostki, strzelanie do tarczy o nagrody, i po godzinie króla wycieczki, polonez dla dzieci z dudami na czele oraz inne

urozmaicenia. Wozy drabiane oczekiwac będą na rynku od godz. 2 — 4 za niską opłatą. Zbiórka wszystkich towarzystw do pochodu o godz. 1.45 przed Domem Kat. o godz. 2 wymarsz z orkiestrą na czele, powrót do domu o godz. 8. O liczny udział członków oraz obywatelstwa m. Leszna i okolicy proszą Zarząd. — Uwaga: W razie niepogody odbędzie się wycieczka w następną niedzielę.

7) Działalność i rozwój „Caritasu” Jak już wspominaliśmy w „Głosie” odbyło się w ub. poniedziałek na dużej sali Domu Katolickiego walne zebranie „Caritasu”. Obradom przewodniczył i aktualny wykład o potrzebie dobroczynności wygłosił ks. proboszcz Jankiewicz, wyjaśniając, jak każdy, szczerzy, „miałymalny” katolik winien wspomagać bliźniego, jak sobie musi odmawiać, wyzekać się przyjemności i niepotrzebnych wydatków, aby zaoszczędzić obowiązkowi miłosierdzia.

Dolychczasowa działalność „Caritasu” wykazuje stopniowy jego rozwój. Sprawozdanie kasowe za rok ubiegły, wykazuje dochodu zł 3722,03 a po stronie rozchodu zł 3067,70. W tym okresie czasu (1. 4. 1932 — 31. 3. 33) przyjęto w biurze 4086, a odwiedziło w domu 2230 osób. Opiekowano się 71 osobami choremi. W dziedzinie moralnej wykazuje sprawozdanie, że sanowano 4 małżeństwa, nakłoniono do przyjęcia komunji św. 3 osoby, odwiedziło w sprawach duszpasterskich 151 osób. Z innych danych sprawozdania notujemy wywiady: 170 informacyjnych, 114 w sprawie wsparć, 16 karno-zapobiegawczych. Pokaznie przedstawia się pomoc materialna. Wydano 75 szt. odzieży, 189 i pół m. barchanu, 7 par trzewików itd. Bonów wydano żywnościowych 1506 i obiadowych na 12327 porcji.

Po dyskusji nad wszystkim aktualnymi sprawami ustalono wysokość miesięcznej składki członkowskiej na 50 groszy. Do Zarządu wybrani zostali pp. burmistrzowa Kowalska, Józefowa Górecka, Trawińska, Jabczyńska, dyr. Zybert, Galon i radny Rzepka.

Zarząd podejmuje pracę nad dalszym rozwojem pożytecznej działalności „Caritasu”. Powinna ona znaleźć pełne zrozumienie i żywe poparcie ze strony Obywatelstwa, które nawołujemy przedewszystkiem do nabywania bonów po 2 i po 5 groszy. Jest to najbardziej celowy sposób przyjsia z pomocą istotnie potrzebującym i jednocześnie uchronienia się od pomocy (szczególnie w gotówce) nie zasługują.

Błoczki można nabywać w biurze „Caritasu” i w księgarni p. Rzepki.

Z POLSKI ZACHODNIEJ.

POZNAN.

P) Śmierć i zranienie pólnikiem. Do krwawej bójkii doszło w warsztacie obuwicznym p. Rybickiego. Udział w bójkie wzięli z jednej strony bracia Edward i Władysław Sójkowie, z drugiej Edward Kosinski. Bójka zakończyła się fatalnie dla Edw. Sójki, który otrzymał od Kosinskiego pchnięcie pilnikiem w okolicę serca. W stanie bardzo groźnym przewieziono go do szpitala. Kosinskiego natomiast po opatrzeniu ran tużoraz na głowie osadziła policja w areszcie.

POMORZE.

p) Gdynia. (Budowa szkoły sztuk pięknych). Odbyło się w Gdyni uroczyste poświęcenie kamienia węgielnego pod gmach szkoły sztuk pięknych pod lasem na szosie gdańskiej. Poświęcenia dokonał ks. dziekan Turzyński; wmurowania aktu erekcyjnego dokonał wicekomisarz rządu, p. Szaniawski, poczem do zebranych przemówił dyrektor pomorskiej szkoły sztuk pięknych z Grudziądza, prof. Szczepkowski. Gmach utrzymany będzie w stylu nowoczesnym.

p) **Grudziądz.** (Park Dęrowskiego). Na terenach Wielk. Wsi i Halle-rowska będzie zabrony kosztem 400.000 zł park imienia Hieronima Jarosł. Dęrowskiego, znakomitego poety kaszubskiego. W roku bież. będą podjęte koszty 180.000 zł. prace wstępne, przy których znajdzie zatrudnienie 40 robotników.

p) **Grudziądz.** (Nieszczęśliwy wypadek). Palacz pociągu węglowego "Br. Kaszubowski", wychylił się z lokomotywy, przejeżdżającej nad wiaduktem kolejowym w Kietpinie, tak nieszczęśliwie, że uderzył głową o podmurówanie i zginął na miejscu.

p) **Świecie.** (Wypadek pilotów czeskich). Niedaleko Kacywa w pow. świeckim, wyładowali dwaj piloci czescy. Wawrzyniec Sądzeniec, którego awionetka nie mogła utrzymać się w powietrzu i kontynuować lotu do Pilzna wskutek uszkodzenia silnika, oraz pilot Jarosław Rels, który wyładował aby okazać pomoc swemu towarzyszywi. Obaj piloci lecieli w towarzystwie pasażerów. Postanowiono odbyć dalszy lot na awionetce nieuszkodzonej, uszkodzona awionetka pozostała pod opieką policji.

p) **Toruń.** (Tajemnicze zabójstwo podoficera). W nocy z soboty na niedzielę 28 bm w zagadkowych okolicznościach zamordowany został w pobliżu pomnika poległych 63 pp. kapral Jan Jaszczurski z 63 pp. Otrzymał on ranę kłutą nożem w prawą stronę brzucha, wskutek której wkrótce życie zakończył. Narzędzie zbrodni okrwawiony szczyrtek znaleziono na miejscu zbrodni. W związku z tą sprawą dochodzenia prowadzi policja i zamandierja. Przytrzymanych zostało 7 osób.

Z CAŁEJ POLSKI.

WARSZAWA.

W) Trzy procesy szpiegowskie. W dniach najbliższych odbędą się w Warszawie trzy procesy szpiegowskie, wszystkie przy drzwiach zamkniętych. Jeden z nich, w Sądzie Okręgowym, odbędzie się w trybie doraźnym, dwa inne rozpatrywane będą w Sądzie Apelacyjnym, do którego odwołał się od wyroku I. instancji: szpieg-komunisty Majchrzak, skazany na 7 lat więzienia za utworzenie jacejki wyrotowej w oddziałach wojskowych oraz jego współpoliczka Grzybowska. Drugi proces apelacyjny dotyczy kapitana Rowińskiego vel Rudnickiego, który sam

oddał się w ręce władz, przynajmniej do szpiegostwa i skazany został na 13 lat więzienia.

BYŁA KONGRESOWKA.

b) **Częstochowa.** (Śmierć pociągiem). We wsi Strojnie, pod Prąską, zdarzył się wypadek samochodowy, wskutek czeptania się dzieci do funmanki. Dwaj chłopcy, 7-letni Roman Matera i 6-letni WL. Bogor, uczeni, pili się wozu, jadącego po szosie. W pewnej chwili zeskoczyli i chcieli pobiec na drugą stronę drogi. W tymże czasie nadbiegł samochód, pod który wpadli obydwa chłopcy, ponosząc na miejscu śmierć.

b) **Grójec.** (Rabunek i postrzeżenie). Do składu wina i wódki Mordek Kirszenbauma, wtargnęło dwu zamaskowanych ludzi i pod groźbą rewolweru kazał Kirszenbaumowi stać pod ścianą i podnieść ręce do góry, sam zaś z szuflady zabrał 700 zł, oraz zabradł szkatule, w której były papiery wartościowe. Podczas rabunku do sklepu wszedł syn właściciela sklepu, Aron. Wówczas rabusie rzucili się do ucieczki, unosząc łup. Aron zaś począł ich gonić. Rabusie postrzelili go i uciekli.

b) **Sosnowiec.** (Kopalnia „Klimontów“ zalana wodą). W kopalni Klimontów w Sosnowcu uwięziono ostatecznie pompy i zaczęto zatapiać kopalnię. Wiadomość o tem wywołała olbrzymie wzburzenie wśród robotników, ponieważ wojewoda zapewnił, iż kopalnia nie będzie zatopiona. Robotnicy usiłowali dostać się do kopalni i nie dopuścić do uwięzienia maszyn. Przeszkodziła temu policja. — Wśród robotników panuje olbrzymie podniecenie.

b) **Wrocław.** (Śmierć starszki w płomieniach). W gm. Olszyna spłonęły zabudowania robotników: Włoc. Szalkowkiego i Józefa Łady. Pożar powstał skutkiem pozostawienia ognia bez dozoru przez 73-letnią Mariannę Kahlrosińską, która następnie sama znalazła śmierć w płomieniach. Spalił się również żywy inwentarz Zuzehiny Krużki. Poza tem kilka osób odniosło cięższe poparzenia. Łączne straty wynoszą ok. 10.000 zł.

MAŁOPOLSKA.

mp) **Lwów.** (Wyróżnienie prof. p. Makarewicza). Amerykańska Akademia Umiejętności w Bostonie mianowała na posiedzeniu dnia 10 maja swoim zagranicznym członkiem honorowym prof. dr. uniwersytetu Juliusza Mak-

arewicza, wykładającego prawo karnie. Akademia ta istnieje od roku 1780 i w dziale prawnym liczyła dotąd tylko 3 zagranicznych członków honorowych.

ZE SPORTU

LEKKOATLETYKA.

W niedzielę, dn. 4 czerwca br. odbędzie się w Poznaniu na stadionie miejskim, atrakcyjne spotkanie między reprezentacjami lekkoatletycznymi Belgii i Poznania.

Na zawody te wyjeżdża znany w Polsce zawodnik lekkoatletycznej sekcji „Sokoła” drh. Hais Wiktor. Będzie on startował przeciw Belgom z jednym z najwybitniejszych szybkobiegaczy Polski K. Biniakowskim, w biegu na 100 m.

Drh. Hais bierze również udział w sztafecie 400x300x200x100, w której pobiegnie wraz z Lesickim, Marcincem i Biniakowskim.

PILKA NOŻNA.

„Warta” — „Sokół”.

Po przeszło tygodniowej przerwie w drugie święto, zbliżających się Złotych Świąt, odbędzie się dalsze spotkanie o mistrzostwo „A” kl. PZOPN.

Prowadzący w tabeli „Sokół” spotyka się w Lesznie z „Wartą” rozmańską. Mecze ten niezwykle ciekawy, ze względu na dobrą formę drużyny sokolej, odbędzie się o godz. 16 na boisku „Sokoła”.

RADJO.

Piątek, 2. czerwca.

Poznań. — 11.40 Codz. przegląd prasy polsk. 12.58 Sygnał czasu. 13.05 Koncert żyweń. 14.00 Giełda pien. i zboż.-tow. 14.15 Kom. gosp. rolh. 16.40 Transm. z Warszawy. 17.55 Program teatr. pizm. i Radjost. na dz. nast. 18.00 Referat. 18.15 Z cyklu odczytów misyjnych odczyt pt. „Z terenów misyjnych w Azji”. 18.30 „Podstawy historyczne Polski współczesnej”. 18.45 Odczyt. 19.00 Nadprogram z ilustr. muz. 19.28 Sygnał czasu. 19.30 Transmisje z Warszawy. 22.15 Sygnał czasu. 22.30 Muzyka taneczna.

Warszawa. — 11.40 Codz. przegląd prasy polskiej. 11.50 Kom. meteor. 11.57 Sygnał czasu. 12.05 Program na dz. bież. 12.10 Pięty. 13.20 Kom. PIM. 15.10 Kom. Państw. Inst. Eksp. 15.15 Kom. gosp. 15.25 Chwilka lotnicza. i przeciwgaz. 15.30 Chwilka morską i kolonialną. 15.35 Koncert żyweń. 16.25

Przegląd wydawnictw perj. 16.40 „Umiejowienie przyrody ojcz.” 17.00 Koncert muzyki lekkiej. 17.55 Progr. na dz. nast. 18.00 Muzyka lekka. 19.00 Rozmaitości. 19.20 „Przegląd roln. prasy kraj. i zagr.” 19.30 Feljeton. 19.45 Pr. Dz. Radj. 20.00 Pogadanka. 20.15 Koncert symf. 22.00 Feljeton literacki. 22.15 Muzyka tan. 22.55 Kom. meteor. 23.00 Muzyka taneczna.

URZĘDOWA CEDULA GIELDY ZBOZOWEJ I TOWAROWEJ W POZNANIU.

Poznań, dnia 31. 5. 1933 r.
Warunki: Handel hurtowy przyt. Poznań
ładunki wagonowo, dostawa bieżąca
za 100 kg

Zwto 415 tonn par. Poznań	17,00
„Ceny tranzakcyjne.	
„Ceny orientacyjne”	
Zwto	16,75 — 17,00
Uspობobienie spokojne	32,00 — 33,00
Pszenica	
Uspობobienie spokojne	14,95 — 15,50
Jeźmień 643—662 g/l	13,75 — 14,25
Uspობobienie spokojne	
Owies pszeniczny	11,75 — 12,25
Uspობobienie spokojne	
Maka zwta. 65% w. wor.	3 20 — 24,50
Uspობobienie spokojne	
Maka pszenna 65% w. wor.	50 00 — 52,00
Uspობobienie spokojne	
Otręby żytnie	9 75 — 10,50
Otręby pszenne	9 00 — 10,00
Uspობobienie spokojne	10,25 — 11,25
Otręby pszenne (grube)	48,00 — 54,00
Gorzecza	11,50 — 12,50
Wykwa latowa	11,00 — 12,00
Peluszka	24 00 — 26,00
Groch Victoria	6,00 — 7,00
Luźni niebieski	8,00 — 9,00
Łubin 204ty	

Słoma:	
Słoma pszenna luzem	2,00 — 2,20
„ pszenna prasowana	1,75 — 2,25
„ żytna luzem	1,75 — 2,00
„ żytna prasowana	2 00 — 2,25
„ owsiana luzem	1,75 — 2,00
„ owsiana prasowana	2,00 — 2,25
„ jeźmienna luzem	1,75 — 2,25
„ jeźmienna prasowana	3,00 — 2,25

Siano:	
zwykłe luzem	4,75 — 5,25
zwykłe prasowane	5,25 — 5,75
nadnotekie luzem	6,25 — 5,75
nadnotekie prasowane	6,25 — 6,75

Ogólne usposobienie spokojne

gp) Dziś dnia 1. VI br. kursy walut są następujące:

Dolar amerykański	7,42
Marka niemiecka	198,00
Guldeny gdańskie	173 72

Koniec działu redakcyjnego.

Redaktor naczelny: Stefan Machałowski
Redaktor odpowiedzialny: H. Ratajski.
Za dział ogłoszeń odpowiada: Stan. Szul.
Członkami „Drukarni Leszczyńskiej”
Sp. z o. o. w Lesznie.

Za liczne dowody serdecznego współczucia z powodu zgonu naszego ukochanego zmarłego również za liczne złożenie wieńców, składamy wszystkim, szczególnie Towarz. Właśc. Domów i Nieruchomości, przyjaciołom i znajomym serdecznie

podziękowanie.

W imieniu pozostałych
Marja Andersen.

Kapeliisko „SYRENA” Grotniki
przystanek kolejowy BOSZKOWO.
W 1. święto Zielonych Świąt **otwarcie kapeliiska**
Koncert-dancing
Dla Towarzystw i wspólnych wycieczek wstępnie obniżone.
ZARZAD.

300-500 zł pożyczki

Mieszkanie
5 pokojowe od zaraz do wynajęcia.
Leszno, Głogowska 5.

Ochotnicza Straż Pożarna w Lesznie

urządza
w niedzielę, dnia 4 czerwca 1933 r. (Zielone Świątki)
NA BOISKU „SOKOŁA”
ZABAWĘ LUDOWĄ
połączoną z pokazami strażackimi.
W PROGRAMIE:
KONCERT ORKIESTRY 17 p. UL. WLKP.
różne gry i zabawy, strzelanie do tarczy oraz wiele innych niespodzianek.
Wieczorem od g. 8 **ZABAWA TANECZNA.**
Wstęp na boisko 49 gr, szeregowi i dzieci 30 gr.
Czysty zysk przeznacza się na zakup nowej syreny pożarnej.
O łaskawe poparcie i liczny udział proszą
ZARZAD.

KREDENS
dębowy, czarny, w dobrym stanie (b. tanio) na sprzedaż.
Leszno, ul. Bracka 10.

OGŁOSZENIA
w gazecie naszej są **SKUTECZNE!!!**

Za nadesłane telegramy, życzenia, kwiaty oraz prezenty z okazji Świechych Godów w dniu 30 maja składamy wszystkim a szczególnie Wielebnemu Ks. Kalfuży oraz Bractwu Żywego Różańca Matek najserdeczniejsze

Bóg zapłać!

Franciszek Kempa z żoną Rozalją z domu Koj.
Leszno, dnia 1. czerwca 1933 r.

UBRANKA
do I. Komunii św.
kamgarń wykon. miarowe 22.-
„ tańszy 12 zł.

A. DZIKOWSKI,
LESZNO.

Mieszkanie
4 pokojowe, przedpokój i kuchnia, przy Rynku, od zaraz do wynajęcia. Zgłoszenia piśmie do eksp. Głosu pod „S. 5. 100”

3 pokojowe
mieszkanie z balkonem, łazienką i przyzeleńkami, od 1 lipca t. b. do wynajęcia.
Leszno, ul. Osiecka 25.

Pokój umebł.
z urządzeniem kuchni od 15. 6. br. do wynajęcia.
Leszno, Matejki 5, m. 5.

DRUKI
wykonuje
Drukarnia Leszczyńska
Leszno, ulica Wolności 21

PRZEDPŁATA: Na pocztę wraz tygod. „Przyjaciół Rolnika”, „Ognisko Domowe” i dodatkami powieściowym z odnośnikiem do domu włącznie z opłatami pocztowymi wynosi kwartalnie 5,58 zł, miesięcznie 1,86 zł, w ekspedycji i agenturach miesięcznie 1,50 zł, z odnośnikiem do domu 1,70 zł. — Oddzielny numer kosztuje 10 gr.

W razie przeszkód w zakładzie, spowodowan. wyższą siłą, strajków itp., wydawnictwo nie odpowiada za dostarczanie pisma a abonent nie ma prawa do odszkodowania.